
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まん延防止等重点措置の延長に伴い、今週までを予定していた分散登校は延長としました。臨時

学校便りにも記載がありますように、子どもたちの状況を考慮し、休み時間を設けることとしまし

た。登下校の時刻に変更はありませんが、生活時程に若干の変更があります。詳しくは「★時間割

について」をご覧ください。 

保護者の皆さまには、引き続きご迷惑をおかけいたしますが、ご理解、ご協力の程よろしくお願

いいたします。 

 

★来週の分散登校について 

 来週も分散登校を行います。毎日登校時刻が入れ替わりますので、ご注意ください。 

 

★リモート授業のスケジュール 

前半グループ 

前半に学校で学習し、下校後の１４時２０分からの帰りの会にリモートで参加します。下校後は

自宅で学習し、帰りの会リモートに必ず参加するようにしてください。 

後半グループ 

朝、８時２０分からの健康観察にリモートで参加し、そのまま１時間目のリモート授業に参加し

ます。 

 

※リモート授業に参加できない場合は、連絡帳やお電話で欠席の連絡をお願いします。 

 

 

 
 １４日（月） １５日（火） １６日（水） １７日（木） １８日（金） 

A チーム 

出席番号 

①～⑰ 

登校 前半 後半 前半 後半 前半 

リモート 14:20 
8:２０～ 

  9:1５ 
14:20 

8:２０～ 

  9:1５ 
14:20 

B チーム 

出席番号 

⑱～㉝ 

登校 後半 前半 後半 前半 後半 

リモート 
8:２０～ 

  9:1５ 
14:20 

8:２０～ 

  9:1５ 
14:20 

8:２０～ 

  9:1５ 
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★時間割について 

   来週から、前半グループは対面授業３時間、後半グループは午前のリモート授業１時間と午

後の対面授業２時間で、１日の授業時間が３時間になります。前半と後半の間に休み時間をと

り、身体を動かす時間を確保することにしました。 

以下に、2 月 14 日の時間割をお知らせします。この後の時間割は登校時に連絡帳でお知ら

せいたします。 

 

２月１４日（月）の時間割 

１組                      ２組 

※１は対面授業に加えて、オンライン配信によるリモート授業も行います。 

※２・３・４・５は分散登校による対面授業です。学校にいない児童は、自宅学習です。 

 

 ★自宅学習について 

   分散登校期間中、学校にいない時間帯は自宅学習となります。以下の内容を中心に、計画的

に取り組ませてください。 

  ・ドリルパーク（タブレット配信）：その日のうちに終えられるように取り組みましょう。 

  ・計算スキル：算数はすべての単元を履修しています。２月末までに、〇付けを含め、すべて

終えられるようにしましょう。 

  ・「しあげパワーアップ」：分散登校延長で、自宅学習の時間が長くなっていることから、教材

費から購入いたしました。３月１７日（木）までに、〇付けを含

め、すべて終えられるよう計画的に取り組みましょう。 

  前半 後半  前半 後半 

8:30～9:15 １ 算数 
算数 

（リモート） 
 算数 

算数 

（リモート） 

9:20～10:05 ２ 体育 
自宅学習 

 理科 
自宅学習 

10:10～10:55 ３ 英語  社会 

10:55～11:20  学級指導 

登校 

(11:05 まで) 

健康観察 

 学級指導 

登校 

(11:05 まで) 

健康観察 

11:20～11:40  外遊び  外遊び 

11:45～12:25  
給食→下校 

（12:30 下校） 
給食  

給食→下校 

（12:30 下校） 
給食 

12:35～13:20 ４ 

自宅学習 

英語  

自宅学習 

社会 

13:25～14:10 ５ 理科  体育 

14:10～  帰りの会→下校  帰りの会→下校 

14:20～  
帰りの会 

（リモート） 
  

帰りの会 

（リモート） 
 


